



23-11-2016

Sagsnr.
2016-0391390

Dokumentnr.
2016-0391390-1

Sagsbehandler
Sarah Taradei Præstrud

Til Teknik- og Miljøudvalget

Bademulighed for kørestolsbrugere og gangbesværede i Amager Strandpark

Af udmøntningsnotatet vedrørende Budgetaftale 2017 fremgår det, at forvaltningen vil orientere Teknik- og Miljøudvalget om placeringen og udformningen af baderampen i Amager Strandpark, som udvalget vedtog at etablere i forbindelse med indstillingen 'Fysiske forbedringer i Amager Strandpark' den 19. september 2016.

Forvaltningen skulle samtidig gennemføre en nærmere dialog med handicaporganisationer om etableringen af rampen.

Badelift frem for baderampe

I et budgetnotat udarbejdet til forhandlingerne om Budget 2017 bestilt af Enhedslisten argumenterede forvaltningen for en baderampe i stedet for en badelift, bl.a. fordi en lift kræver bemanning.

Men i forbindelse med den seneste, mere indgående dialog med Danske Handicaporganisationer samt kørestolsbruger Helga Mark, der har været en aktiv fortaler for baderampen, er forvaltningen blevet overbevist om, at en badelift på badeanstalten Helgoland i det konkrete tilfælde er mere hensigtsmæssig end en baderampe. Forvaltningen er bl.a. blevet orienteret om, at langt de fleste brugere har en hjælper med i forbindelse med badning fra rampen. Og da det endvidere har vist sig muligt at bemane liften ved at indgå en samarbejdsaftale om opsyn med Kultur- og Fritidsforvaltningens Team Bade, der driver livreddertjenesten i Amager Strandpark, er det muligt at tilgodese borgere med svær funktionsnedsættelse.

Forvaltningen er også blevet overbevist om, at der udover liften er behov for en adgangssti til vandkanten med tilhørende håndliste, der går ud i vandet, som vil gøre det muligt for gangbesværede at bade ved egen hjælp.

Det har ingen betydning for ibrugtagningstidspunktet, at der etableres en badelift i stedet for en baderampe. Både liften og badeastien kan forventes taget i brug ved badesæsonens start i 2017.

Forvaltningen vurderer derfor, at en badelift på Helgoland og en adgangssti til vandkanten med tilhørende håndliste kombineret med den eksisterende baderampe på Tårnby Kommunes del af stranden, vil tilgodese en bred vifte af handicapgruppers badebehov.

Selvom Teknik- og Miljøudvalget besluttede en baderampe, vurderer forvaltningen derfor, at en badelift er i overensstemmelse med

Sekretariat - U

Islands Brygge 37
Postboks 394
2300 København S

Mobil
5114 1964

E-mail
EY3W@tmf.kk.dk

EAN nummer
5798009493149

udvalgets ønske om at forbedre forholdene for kørestolsbrugere og gangbesværede i Amager Strandpark.

Økonomi

En badelift er billigere i indkøb, anlæg og drift end en baderampe, hvilket betyder, at der både kan etableres lift, sti og håndliste for de afsatte midler.

Kultur- og Fritidsforvaltningen har allerede den fornødne bemanning på Helgoland og vil gerne bistå ved brug af liften, hvorfor der skal indgås en samarbejdsaftale mellem de to forvaltninger vedrørende driften.

Forvaltningen tager kontakt til leverandørerne i november 2016 og indkøber de første anlægsdele i december 2016.

Jon Pape
Serviceområdechef, Byens Drift